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HØRING - UTKAST TIL MIDLERTIDIG FORSKRIFT OM AVBRUDD OG OPPHØR
AV INDIVIDUELLE LIVRENTEKONTRAKTER

HSH gikk i mot å fjerne skattefavoriseringen av IPA-avtalene og livrentene da vi mener vi det
rammer næringsdrivende uheldig og urimelig. Selv etter at næringsdrivendes adgang til å spare i
innskuddspensjonsordning økes fra 2 til 4 prosent vil innskuddstaket ligge langt under
tilsvarende innskuddstak for andre tjenestepensjonsordninger. HSH mener det er viktig at også
de som er selvstendig næringsdrivende og som tar en ekstra risiko i forhold til lønnsmottakere,
skal ha mulighet for å inngå skattefavoriserte pensjonsordninger i likhet med andre i samfunnet.
Det er derfor helt urimelig at fradragsretten for nye premieinnbetalinger i individuelle
pensjonsavtaler fjernes."

Når først fradragsretten fjernes, mener vi det er viktig å gi forutsigbarhet for forsikringstakerne
som ønsker å avbryte livrentekontraktene og og bringe kontraktene til opphør. Her legger vi i
likhet med departementet vesentlig vekt på at livsforsikringsselskapene følger en sikker og
ensartet praksis når det gjelder oppgjør og midler tilordnet kontrakter som bringes til opphør
etter krav fra forsikringstakerne. Således er det bra at det kommer en midlertidig forskrift som
klargjør hvilke forpliktelser livforsikringsselskapene/rettigheter forsikringstakerne har.

HSH mener det høres rimelig ut at utbetalingen av midler som er tilordnet de enkelt ekontrakter
på opphørstidspunktet skal inkludere:

premiereserver som er tilordnet kontrakten
den andel av selskapets tilleggsavsetninger som er tilordnet kontrakten
en forholdsmessig andel av selskapets kursreserve

Ved avbrudd i løpet av et år bør livsforsikringsselskapene kunne beregne midlene tilordnet en
livrentekontrakt med utgangspunkt i siste års kontoutskrift, men så vidt mulig med ajourføring
frem til utbetalingstidspunktet. Vi merer selskapene bør ha gode grunner for å avvike fra
sistnevnte.

HSH mener det er rimelig at livsforsikringsselskapene får adgang til aktuarmessig å beregne et
risikofradrag som står i rimelig forhold til endring av risiko som følge av at en gruppe
forsikringstakere velger å bringe sine individuelle livrentekontrakter til opphør. Dette er viktig
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for å sikre at de som blir i sine kontrakter ikke blir skadelidende dersom et stort antall kunder
trekker seg ut.
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